na sancta Maria de Ualencia que
pregas al seu car fiyl, mentre que
erem en aquel turment ben per .iij.

dies e per .iij. nuyts can nos po-

diem escondre en aquell locli hoii

nos jahiem al qual dien en les naus

bebant noticiam allegabant quod
nébula regeni consueuerant acre

et illam totaní inaritiuiam, hyemali
tempere unde in incertum oporte-

ret nauigare et defacili finium illo-

rum cognicione non habita pericii-

luin nostrum corporale et omnium
sequonciiim imininetiir. Deuictus

eorum precibiis et tain uerisiinili

consiiio fretus romansimiis et usciiie

ad presens perlongauimus iter nos-

trum. Etiam niinc comi)lere conan-

tibus (jiiod tune minus actum fiierat

doniinus eontradicit ut ostendat et

ista uice secunda, hoc uiaticuin per

nos assumiitum sue prouidencie non

placet. Mare turbatum et pondus

uentorum ubi nos multum affige-

tur patienter tolerare uellemus sed

liento contrario quomodo jjossumus

obuiare. An contra uoluntatem dei

sibi nostrum impendimus fámula

tiim. An contra uentiim nauigare

contendimus. Sic igitiir agite. Ex-

pectaré oportet per totam noctein

istiim si prosperum iientum per uia

quam intendimus doniinus conce-

deré dignabiter et nos nostrum in-

coatum viaticum gaudioso animo

prosequemur. Si autein non, rediré

cogeremur. Tota illa nocte regnan-

te affrico regentes se ac melius po-

terant expectabant ut ortus solis

alium niagnum utilem causaret
iientum.

Et orto solé affuit siibsolanus

qui ab hac uia eos totaliter impe-

diunt. Dedit nauis Regis signuin

nauibus Sacriste yllerdensis Cala-

trauensiuxn et Petri de queralto ut

redeant: qiiare et ipsa reuertitur

et mutantes secute sunt Regem
fractiis est autem arbor simul cum
antena nauis Sacriste et fiere peri-

re compulsa est. Cetere autem ña-

ues ab Mis transiuerunt (juare in

alto nauigautes habebant affricum

ad plenum quam iste non habue-

raut demissius emites propter quod
transiré non licuit sed reuerten-

tes acceserunt per dao miliaria ad
afjuas mortuas et abstulit eis por-
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parays, que si ell tenia per bo lo

passatge nostre que ell Ions lexas

complir, car noy guardaríem nos

mort quens en pogués uenir ne dan?

e si ell entenia que no fos profitable

a nos ni a chrestianisme, quens

tornas denant lo seu altar de nostra

dona sancta Maria de Ualencia. E
a ella plach que nos hi uenguessem,

si que uenguem una negada al

port Daygues mortes: e sus quant

uench que fom prop de dues milles

uench nos el uent qui exia per la

gola dell port e feu nos calar per

força, e rodar tot aquel uespre e

tota aquela nuyt, si que uenguem
en dret Aede. E nos tornam nos a

pregar la Mare de Deu que en ne-

gun loch ni en nostra terra ni en

altre loch no fos la nostra exida

sino en aquel loch on es i)rop de la

sua església, e que nos la pogues-

sem aorar e g'rayr la merce qiiens

hauia feyta de getar nos daquela

pena e ahorar al seu altar

E quant uench en laltre dia nos

haguem el garbi dolç e amorós, e

menans a aquel port. E altre dia

mati anam nosen a la església

de nostra dona sancta Maria de

Ualluert a grayr li la mercè el be
quens hauia feyt de getar nos da-

quel peril en que haiiiem estat. E
nos qui érem el port dix nos .j. so-

brecoch nostre qui era èxit de fora

en vna barca, quey troba frare

.P. Cenre e frare .R. Marti, e que
eren uenguts de Tuniç: e ells de-

manaren qual nau era aquela? e

ells dixeren que -aquela nau del

Rey, ques nera tornat perço car no

hauia temps: e aixi con nos nos

cuydam que alins csperassen ells

senanaren a Muntpeyler.

tum. Aura de portu exiens et in

sicurum nauigare coegit tota nocte

uenerunt quod juxta agdam.
Ffacto mane plauit Leueonotus

amicabilis et deduxit ad Aquas
mortuas exiuitque ad terram illud

qui totius preerat et inuenit duos

fratres predicatores in terra qui

tune uenerant tunicio, uidelicet

ffratrem íf^ cineris et ffratrem

R. martini et interrogauerunt

illum de naui quam portum inte-

ruerat: respondit ille quod nauis

erat in quam erat Rex qui propter

uentum contrarium reuerti coge-

batur. Cumque persone autentice

ac in occulis Reg'is et multorum
Regum fidelium et infidelium plu-

rimum uenerabilis noti fuissent

Regi optabat Rex quod ibidem eum
expectarent de naui egredientes et

ipsi ad montempesulauum ascende-

runt.

Mentres a les unes naus les hi sobrevingué aquest contratemps, les

altres trovaren vents favorables, a causa de llur diferent orientació.

Lo qual explica la Crònica ab semblant rahonament: E si pe7- aven-

tura negun demanava per cal rao no passa la nostra nau ni aqueles

que ab nos sen tornaren axt com les altres hi passaren aquesta es la
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raho: car els havien lo vent del lebeç/ tant complit ques podien aorçar
per fer lur viatyc e nos no podíem sobrepujar el vent...

Lo clesembarcli del Rey, se faria segurament lo 11 de Setembre,
passant a Montpeller y no retornant a Barcelona íins al següent mes
d'Octubre, qual diumenge, que s'esqueya a tretze, estigué a Perelada